Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Прикумская средняя общеобразовательная

Приказ № 128

От 30.08.3022г.
«О проведении ВПР в 2022г.».

В соответствии со статьей 28 ФЗ от 29.12.2012г. №273 -ФЗ «Об образовании в РФ»,
с приказом МО и Н РК от 10.08.2022г № 1253 «О внесении изменений в приказ МО и Н РК от
28.01.2022г. № 99 «О проведении ВПР в 2022г. на территории РК», на основании приказа № 344
от 30.08.2022г по МКУ «Отдел образования Администрации ЧРМО»

Приказываю:
1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 5-9 классов в сентябре -  октябре 2022г.
2. Манджиеву Б.М. зам. директора по УВР назначить координатором , ответственным лицом по

проведению ВПР.
3. Манджиевой Б.М, зам. директора по УВР:

- Ознакомить всех педагогов с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;
- получить доступ в личный кабинет в ФИС ОКО, внести информацию по установленным

срокам совместно с учителем информатики Инджиевой Н.Ю;
- в день проведения ВПР передать КИМ ВПР , коды участников , протокол соответствия

организаторам в аудитории, критерии оценивания работ -  экспертам по проверке - организовать
проверку работ в течение дня проведения работы;

- назначить организаторов в аудитории и вне аудитории
- обеспечить присутствие общественных наблюдателей во время проведения ВПР.

4. Инджиеву Н.Ю. назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР.

5. Инджиевой Н.Ю. оказывать профильную помощь школьному координатору во время
организации и проведения ВПР.

6. Экспертам ВПР осуществлять проверку ответов в соответствии с критериями оценивания

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу № 128 от 30.08.2022г.

График проведения ВПР 2022
В МКОУ»Прикумская С ОШ»

№
п\п

Дата
проведения

Предмет Класс Количество
участников

1 27.09.2022 русский язык ч. 1 5 10

2 28.09.2022 русский язык ч.2 5 10
3 11.10.2022 математика 5 10
4 19.10.2022 окружающий мир 5 10

5 22.09.2022 русский язык 6 11
6 05.10.2022 математика 6 11
7 11.10.2022 история 6 11
8 18.10.2022 биология 6 11

9 23.09.2022 русский язык 7 12
10 04.10.2022 математика 7 12
11 12.10.2022 биология 7 12
12 19.10.2022 общество 7 12

13 21.09.2022 русский язык 8 16
14 29.09.2022 математика 8 16
17 06.10.2022 география 8 16
18 12.10.2022 обществознание 8 16
20 19.10.2022 английский язык 8 16

21 27.09.2022 русский язык 9 9
22 06.10.2022 математика 9 9
23 13.10.2022 физика 9 9
24 19.10.2022 история 9 9

Директор школы:_________(Т.А Шарманджиева)